* = Mijn reactie in het rood aangegeven.

Geachte heer/mevrouw,

Onlangs is er een publicatie verschenen op Omroep-West die voor een deel klopt. Helaas is in de titel
het woord ‘oplichter’ gebruikt. Daarom/hierbij mijn chronologische uiteenzetting van het ontstaan
van het meningsverschil met Dhr. Tilborg, maar ook de gevolgen voor u.

Ik heb (helaas) nooit de mogelijkheid gehad om de ‘slachtoffers’ van mijn oude Bouw op Ons BV in de
ogen te kijken, een hand te kunnen geven of mijn handtekening te zetten onder een contract/offerte

die in uw bezitis. * U had dan van alle niet getekende offerten de aanbetaalde bedragen direct terug
moeten storten en niet het geld achter houden, dat is naar mijn mening oplichting.
Ik (Christiaan Horsman) heb de fout gemaakt om Dhr. R. Keijer die u WEL gezien en gesproken heeft in

dienst te nemen en ons als zijnde Bouw op Ons BV te vertegenwoordigen aan uw adres. Wij hebben
de eerste aantal maanden met Dhr. Keijer besteed om hem wegwijs te maken in de verkoop van
Kozijnen. * Daar kunt u alle gedupeerden niet voor laten boeten!

Faillissement lost voor u niks op en willen we ook niet, daarom bestaat de Bouw op Ons BV nog, er
vinden ook geen bedrijfsactiviteiten plaats. Ook wij willen de komende jaren met een gerust hart
kunnen blijven ondernemen, zonder nog de nasleep mee te nemen van een faillissement incl.
gedupeerden. Daarom hebben wij afgelopen maanden zelfs vanuit onze nieuwe BV geld geleend om

Bouw op Ons klanten terug te betalen. * U bedoeld af te kopen om slechte reviews weg te laten halen.

_* 2021 was dhr. KeBer b&j mij geweest . )
Begin 2022 heeft heeft Dhr. R. Keijer een aantal maanden meegelopen en is door ons ‘ingewerkt’

Hierna ging meneer zelfstandig zijn functie uitvoeren, u heeft hem (niet mij)
gezien/gesproken/gemaild etc.

De zakelijke afspraak was met Dhr. Keijer: staat er een handtekening van zijn klant onder de offerte

kreeg dhr. Keijer 50% (lees: €500) van de afgesproken commissie en na installatie van de kozijnen de
overige verschuldigde €500,- EN meneer moest wel de uitgebrachte offertes eerst aan ons laten zien
voor goedkeuring en akkoord. Dit is helaas niet gebeurt, wel heeft meneer de commissies ontvangen
door met het door u getekende contract te zwaaien bij de toenmalige dames van administratie die

ervan uit gingen dat zijn verhaal klopte. * Dhr. Keijer was immers uw vertegenwoordiger, (Nalatigheid ?7?).

Maar Dhr. Keijer heeft (zoals u weet) zonder ons akkoord, want u heeft namelijk GEEN getekende
offerte van Bouw op Ons BV, 3-4 weken lang offertes uitgebracht die niet marktconform (te lage

kostprijs) waren EN u kreeg alle wenselijke optie gratis etc.* U had dan ook het aanbetaalde bedrag
direct terug moeten storten!
Ook bent u op de hoogte gebracht van het geschil en het vonnis van de rechter vanuit Bouw op Ons

BV aan het adres van Dhr. Keijer. Tegenvordering van Bouw op Ons BV aan het adres van Dhr. Keijer is
geschat op €370.00,- waarvan tot nu toe niets is ontvangen. Bouw op Ons BV heeft toentertijd toch

besloten om de offertes uit te willen voeren om u tegemoet te komen.” Dit blijkt niets meer dan een
opmerking van de rechter, dat deze zaak in een bodemprocedure moest
Dit was mijn grootste fout. worden uitgevochten. Het bovengenoemde bedrag is nergens voorgekomen.

Al snel bleek bij de eerste plaatsingen dat er door Dhr. Keijer veel fouten waren gemaakt bij het
inmeten. Ik heb persoonlijk nog in de avonduren geprobeerd bij de meeste klanten op locatie af te

spreken om verdere schade te voorkomen. * In de nu reeds 1,7 jaar verden heeft dhr C Horsman nooit

de moeite genomen mij te bellen, dat heb ik zelf moeten doen.
Omdat Bouw op Ons BV als enige bedrijf in Nederland maar 30-40% aanbetaling vereiste en het
restantbedrag NA volledige oplevering en tevredenheid kwam dat door de vele fouten van Dhr.

Keijer ons letterlijk duur te staan.* Ik had een offerte van Qozijn met deze quote " In tegenstelling tot veel
andere bedrijven betaalt u bij ons na montage!". ( deze mail kan ik u op aanvraag zenden
Zie in onderstaande tabel welke ongetekende offertes van Dhr. Keijer door Bouw op Ons BV inmiddels

allemaal al schadeloos zijn gesteld door netjes te betalen plus de gemaakte proceskosten. Het is
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alleen jammer dat de families in bovengenoemde kwestie niet ook hun negatieve reviews hebben
verwijderd. Sterker nog: bijvoorbeeld Fam. de Haan of een Mr. DA. DOMINATOR die ondanks de
oplossing en het schadeloos stellen achteraf nog negatieve berichten online verspreiden. Is overigens
hun goed recht maar misschien niet noodzakelijk.

Wat vaststaat is dat de hele situatie ons nu bijna 2 jaar later nog online achtervolgt en momenteel
veel omzet kost, dit terwijl we deze omzet juist hard nodig hebben om de laatste gedupeerde z.s.m.

schadeloos te stellen. * C. Horsman, u heeft bij geen van de gedupeerde goodwill getoont alleen maar
dreigementen geuit.

A B C D E F G H 1
2 Bedrag Datum overboeking Rek nr. Bedrag  Datum overboeking Rek nr.
3 Terugbetaling via Horsman & de Ruiter (Creditfocturen Bouw ap Ons betaald uit niewwe BV)
4 2022-000152| Jouby € 69272 £ 692,72
5 2022-000196| Mulders € 4.220,00 £4.220,00 26-4-2023 kbRl | € 8.440,00
6 2022-000200 Smits € 4152,00 £ 4.152,00
7 2022-000222| Groeneveld € 8.680,00 € 8.680,00
8 2021-000143 van Beek € 2.700,22 € 2.700,22
9 2022-000170| Tullenzar € 2.643,60 £ 2.643,60
10 £ -
1 Terugbetaling via Bouw op Ons BV £ -
12 12022000221 Korinth € 2.860,00 £1.250,00 3-6-2022: N nnniinibiieitngg | € 4.110,00
13 12022-000149 | Wiessner € 1.766,60 € 1.766,60
14 2021-000151| Neef € 216279 € 216,79
15 2022-000167| De Haan € 8.108,66 € 8.108,66
162022000145/ vd Graaf € 2.820,00 € 2.820,00
172021000156 Mijland € 11.240,00 € 11.240,00
18/2021-000144) Bas € 154316 € 154816
192022000188 | Van der Vecht € 5.040,00 € 5.040,00
20|2022-000165| Smeets € 2.961,26 € 2.961,26
212022000157 | Galenkamp € 2.820,00 € 280,00
27 |2022-000163) Tuin € 13.610,00 € 13.610,00
232022000179 | Beerendonk € 3.000,00 € 3.000,00
2412021-000138| Leemans € 4.186,00 € 4.186,00
252022000155 | Boelmans € 5.093,38 € 5.003,38
26 |2022-000159) van Beugen € 2.000,00 € 2.000,00
272021000137 | Hendriks € 2.503,00 £2.503,00 21-11-2023 NL2 beebbiuditedl | €  5.006,00
28 |D23024380 | Ramos € 4.020,00 € 4.020,00
292022000182 | Zhao € 2.520,00 € 2520,00
30 2021-000125] van Krieken € 1.440,00 € 1.440,00
312021000153 | Coskun € 179261 £ 179261
32 2021-000135] Mels / vd Tuuk € 1.776,50 £ 177690
3 € 114.330,90

| I 1
* Bovenstaande zijn waarschijnlijk de gedupeerde die zijn afgekocht om eerst hun review te verwijderen.
Waar is al dat geld gebleven??, Als u toch transparant wil zijn vraag ik u dat onderbouwd mee te delen.

Betreft de berichtgeving op Omroep-West op initiatief van Marlon Tilborg en Jolanda Oudshoorn:

https://www.omroepwest.nl/nieuws/4755948/bouwbedrijf-licht-klanten-op-dat-geld-ben-ik-kwijt

Meneer Tilborg was ook een klant en heeft een door Bouw op Ons BV ongetekende offerte
ontvangen klant van Dhr. Keijer. We hebben meneer Tilborg letterlijk nog nogiggszien of gesproken
etc. zoals de meeste van u. Wel heeft meneer een aanbetaling gedaan van € 4.340,- die Bouw op Ons

BV wenste terug te betalen. * Ik heb dhr. C. Horsman op 26-09-2022 telefonisch gesproken, en werdt mij beloofd

dat alles goed zou komen. Indien u hiervan een geluidsopname wenst kan ik u dit op verzoek toezenden.
Vooraf de geplande plaatsing heeft meneer subsidie aangevraagd & ontvangen (omdat Bouw op Ons

hiervoor heeft getekend op eindfactuur en ISDE aanvraag) van duizenden euro’s. * Om precies te zijn € 2.800,-
"De toevoeging die de rechter aan het vonnis heeft gedaan, welk ik helaas gemist als gevolg van uw handelen."

Zie hieronder de Eindfactuur die meneer Tilborg keurig heeft ontvangen op 30-06-2022 vanuit Bouw
op Ons BV die nodig is om de subsidieaanvraag te voltooien.
* Factuurdatum 30-06-2022, terwijl ik de aanbetaling had gedaan op 03-03-2022 rek NL18KNAB0407015752.

Daar het niet was gelukt met de aanvraag antwoorde Christiaan het volgende per mail : zondag 10 juli 2022 22:59
" Mijn voorstel is om u niet voor de kosten te laten opdraaien dat wij u het totale subsidiebedrag korting geven op uw
eindfactuur indien u geen subsidie zou kunnen ontvangen." Deze mail kan ik op verzoek toezenden.
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Daar het niet was gelukt met de aanvraag antwoorde Christiaan het  volgende per mail : zondag 10 juli 2022 22:59
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Bouw op Ons B.V.

HLE
IBAN  HLIEK

1T S
FACTUUR
Marlen Tilborg Factuurnummer: 2022-000163
Dli— Daturn: I0-0E-2022
=) Vervaldatum: 13072022
I———
OMSCHRIOVING PROS BTW
Kozijnrenovate d.m.v. Aluplast 7000 85 mim. U-waarde=1,0 € G000,00 %
(Wi 2K) gecombinesrd met HR+++ glas, U-
waarde=0,7{w/m2K]; Hefschuifpui Kimmerling 76 mm. U-
waarde=11 [W/mz k) gecombineerd met HR+++ glas Totaal
oppervakte glas 14,3 m* [80% wvan het totale offerte bedrag)
TOTAAL EXCL. BTW € 6.000,00
BTW % OVER BEDRAG
0%
8% € 600000 €540,00
Fi)
TOTAAL BTW € 540,00
TOTAAL INCL. BTW € 6.540,00

Totaalbedrag van offerte 2022-000163 badraagt € 10.900,00 (Inclusief BTW).

Deze eindfactuur bedraagt 80%, de overige 40% (€ 4360,00) van het offertebedrag is reeds
woldaan als aanbetaling.

Wij verzoeken u vriendelijk het bedrag van € 6.540,00 binnen 14 dagen over te makan
naar rekeningnurmmer NL18 KNAB 0407015752 ten name van Bouw op Ons BV. te
Rijswijk, onder wvermelding van factuurnurmmer 2022-000163.

Bovenop de reeds ontvangen subsidie heeft meneer onlangs ook nog een financiéle compensatie

geéist van ruim € 13.000,-* Opsomming : €4360,- + 2800,- + 6000,- huidig prijsverschil =€ 13.160,-
Het bedrag van de ISDE aanvraag kan ik op verzoek toezenden. '
De offerteverschil a € 6000,- van de huidige marktprijs kan ik op verzoek toezenden.

Zie hieronder het voorstel vanuit Bouw op Ons BV om het netjes op te lossen:

(Aangezien we ruim 13K plus de reeds ontvangen subsidie wat ‘overdreven’ vonden hebben we
meneer Tilborg ongeveer het dubbele aangeboden dan zijn aanbetaling, namelijk € 8.000,-)

* "Als u op de zitting was verschenen, had u de gelegenheid gehad om uw verhaal te vertellen, en had de rechter
wellicht iets voor u kunnen betekenen."
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Aan 'Marlon Tilborg' 4-9-2023

Beste Mr. Tilborg,

Het heeft voor ons simpelweg geen zin om weer beloften te maken die we niet na kunnen komen we zijn
in gesprek met een investeerder en daarom duur het wat langer omdat ik geen zekerheid heb. Wel
willen we het oplossen en ik hoop z.s.m. Mijn voorstel/wens is u om voor eind volgende maand Euro
2000,- te betalen.

En dit 4 maanden te herhalen tot het bedrag € 8000,- is voldaan

Hartelijke groet.

Van: Marlon Tilborg <mtilborg@outlook.com>

Verzonden: zaterdag 2 september 2023 16:45

Aan: christiaan@hr-installatietechniek.nl; Info Bouw Op Ons <info@bouwopons.nl>; info@hr-
installatietechniek.nl; christiaan@bouwopons.nl

Onderwerp: Laatste voorstel Bouw op Ons Vonnis zaaknr 10639946
Als reactie op uw WhatsApp bericht hedenochtend Zaterdag 9:12

Om eerlijk te zijn begrijp ik niet waarom je uitstel nodig hebt voor het doen van een voorstel. Ik ben dan

ook niet bereid om eindeloos te wachten tot je eindelijk laat weten wat er mogelijk is. Om onnodig

wachten te voorkomen, stel ik het volgende voor. Uiterlijk 4 september 2023 terugbetaling van de v

Bericht 1 van 1 wordt verzonden |G Verbonden i - —— + 1

Hiermee ging meneer niet akkoord en beloofde ons met naam, adres etc. online ‘kapot’ te maken

indien we niet voor 04-09-2023 zouden betalen. * Heeft u van deze belofte ook een email ?? dan zie ik deze
graag tegemoet, u bent vrij deze ook in een review te plaatsen

Door hard te werken, Bouw op Ons BV niet failliet te laten gaan was er een basis om de resterende
aanbetalingen netjes te voldoen en dus het kunnen terugbetalen van de laatste openstaande offertes
van Dhr. Keijer. Ook zijn er met de resterende partijen afspraken gemaakt betreft een
afbetalingsregeling zodat het ook voor ons uitvoerbaar zou zijn...

MAAR dan moet het wel als BV mogelijk zijn om inkomsten te kunnen genereren. Dit is nu voorlopig
niet meer mogelijk geworden omdat nu orders worden gecanceld, consumenten afhaken etc. en
terecht natuurlijk dat begrijpen we.

U begrijpt ongetwijfeld ook dat internet tegenwoordig een grote rol speelt en zo een bedrijf kapot
gemaakt kan worden door één persoon. Ook op onze nieuwe BV’s worden we door betreffende
meneer belaagd met reviews van nep-accounts. Ontzettend vervelend natuurlijk, maar vooral
ontzettend schadelijk voor het proces waar we in zitten. Wat namelijk het juiste proces is om alles
netjes op te lossen, dit wordt nu haast onmogelijk gemaakt. Want geen inkomsten = geen
terugbetalingen voldoen. Het is meer dan begrijpelijk dat iedereen netjes zijn geld terug wil, en juist
om daarvoor te zorgen zijn we hard aan het werk.

* Dhr. C. Horsman spreekt over één persoon, maar als ik alle recensies mag geloven, lijkt het erop dat
dhr. Horsman de realiteit negeert.
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Gesprekken met investeerders en nieuwe klanten lopen op dit moment stuk met deze reden. Het
hoofdstuk kan zo niet afgesloten worden, dit terwijl wij juist zo snel mogelijk deze zwarte bladzijde
achter ons wil laten en gedupeerde schadeloos stellen.

Betreft het artikel van Dhr. Tilborg bij Omroep West.

Ik ben via een email door meneer M. Hooijer op de hoogte gesteld dat hij bezig was met een artikel
over mijn oude BV. Het is alleen jammer dat Martijn zoals u kunt lezen het ‘oordeel’ al had gemaakt
naar mijn mening.

Zie de eerste mail van Martijn en mijn reactie hier onder.

(Martijn Hooijer is een kennis van mevrouw Jolanda Oudshoorn en heeft een functie op de
eindredactie van Omroep-West)

RE: Oplichting door Bouw op Ons?

‘ &« = ...
info@bouwopons.nl 91O
Aan 'Martijn Hooijer' ma 18-9

Van: Martijn Hooijer <martijn.hooijer@omroepwest.nl>
Verzonden: maandag 18 september 2023 13:58

Aan: info@bouwopons.nl

Onderwerp: Oplichting door Bouw op Ons?

Geachte heer Horsman,

Onlangs heb ik u verzocht contact met mij op te nemen in verband met een verhaal dat ik
voor Omroep West aan het maken ben over uw bedrijf Bouw op Ons. Ik wil graag reactie op
beschuldigingen aan uw adres over het niet nakomen van afspraken, het niet terugstorten
van aanbetalingen en niet reageren op een veroordeling door de kantonrechter.

U kunt reageren tot en met woensdag 20 september.

Met vriendelijke groet,

Martijn Hooijer
Politie / Justitie verslaggever

E: martijn.hooijer@omroepwest.nl

(W) we st T: 070-3078041

W: omroepwest.nl

Mijn reactie op bovenstaande email:



RE: Oplichting door Bouw op Ons?
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Aan  'Martijn Hooijer' ma 18-9

Beste Martijn,

U bent van harte welkom bij ons op kantoor in Ter Aar. Fijn dat u de moeite neemt om wederhoor toe te
passen. Wanneer schikt het?

Dank bij voorbaat!

Christiaan Horsman R, +31850609299|+ 3164573

Eigenaar christiaan@hr-installatietech
§  wowwhr-installatietechniek.n

Horsman & de Ruiter

Installatietechniek B.V. Q  Goudsmid 92, 246117, Ter A2

Helaas is meneer Hooijer niet op onze uitnodiging ingegaan of heeft de moeite genomen om langs te
komen / onderbouwd wederhoor toe te passen.

U staat volledig in het recht om online uw mening te uiten doormiddel van reviews etc. Het gaat in

deze nog maar om een paar aanbetalingen die wij graag willen retourneren. Realiseer wel dat u ons
nog nooit gezien of gesproken heeft en het door (terechte) negatieve aandacht het lastiger wordt om

u schadeloos te stellen. * Ik heb dhr. C. Horsman op 26-09-2022 telefonisch gesproken, en werdt mij
beloofd dat ales goed zou komen.

Maar deze situatie uitbuiten door belachelijk hogere bedragen te eisen dan zijn betaald accepteer ik

niet en kan simpelweg niet. Wel u financieel schadeloosstellen, plus evt. proceskosten en een extra
vergoeding in verband met compensatie van de prijsstijging in de markt en wachttijd etc.
* Ik vraag simpelweg waar ik recht op, het geen dat in het vonnis is uitgesproken.

De reden van dit schrijven was drieledig:

1 De aflossingen die we willen doen lukt nu simpelweg niet door begrijpelijk afhaken van

consumenten.

2 Willen we graag door nog harder te werken weer een basis creéren waardoor dit ook mogelijk is

met de nieuwe BV

3 Nog steeds NIET Bouw op Ons BV failliet laten gaan want dan zijn de laatste gedupeerde
consumenten (u) het geld kwijt vrees ik. * Korte reactie van mijn zijde,

Hartelijke groet,

Christiaan Horsman

Dhr. C. Horsman geeft nu aan dat het geld er gewoon niet is, wat vreemd is daar hij nu bezig is met het opzetten van

nieuwe bedrijven waaronder FanBastiC BV en is hij ook bezig met energiecontracten via Centaur Power BV, beide
gevestigd op hetzelfde adres in Leiden. Daarvoor heeft hij ook geld moeten uitgeven. (Het geld welke hij de
gedupeerden afhandig heeft gemaakt vermoed ik)

Wat ook vaag is, is dat hij waarschijnlijk de kozijnen van de gedupeerden nooit heeft besteld bij een leverancier,
maar wel de aanbetalingen van alle gedupeerden heeft achter gehouden.

Laat Christiaan Horsman maar verklaren waar al die aanbetalingen gebleven zijn. En hoe je zonder financiéle
middelen nieuwe bedrijven kunt starten en voorraad aankopen.

Op een foto te zien bij tweakers.net onder het kopje “FanBastic warmtepomp” zie je zijn loods vol met materialen en
een heftruck.

De website van Bouw op Ons is inmiddels uit lucht en het adres van Bouw op Ons is inmiddels 4 keer veranderd.

Daarom zou er het een en ander in de wet moeten worden veranderd om dit soort praktijken te stoppen.
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* Korte reactie van mijn zijde,
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Dhr. C. Horsman geeft nu aan dat het geld er gewoon niet is, wat vreemd is daar hij nu bezig is met het opzetten van
 
nieuwe bedrijven waaronder FanBastiC BV en is hij ook bezig met energiecontracten via Centaur Power BV, beide 
gevestigd op hetzelfde adres in Leiden. Daarvoor heeft hij ook geld moeten uitgeven. (Het geld welke hij de 
gedupeerden afhandig heeft gemaakt vermoed ik)

Wat ook vaag is, is dat hij waarschijnlijk de kozijnen van de gedupeerden nooit heeft besteld bij een leverancier, 
maar wel de aanbetalingen van alle gedupeerden heeft achter gehouden. 
Laat Christiaan Horsman maar verklaren waar al die aanbetalingen gebleven zijn. En hoe je zonder financiële 
middelen nieuwe bedrijven kunt starten en voorraad aankopen.

Op een foto te zien bij tweakers.net onder het kopje “FanBastic warmtepomp” zie je zijn loods vol met materialen en 
een heftruck.

De website van Bouw op Ons is inmiddels uit lucht en het adres van Bouw op Ons is inmiddels 4 keer veranderd.

Daarom zou er het een en ander in de wet moeten worden veranderd om dit soort praktijken te stoppen.
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* Ik heb dhr. C. Horsman op 26-09-2022 telefonisch gesproken, en werdt mij 
   beloofd dat ales goed zou komen.
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* Ik vraag simpelweg waar ik recht op, het geen dat in het vonnis is uitgesproken.


